

Kimpex A/S

Tolnevej 310
9870 Sindal

CVR-nummer 13637148

Årsrapport

1. maj 2020 - 30. april 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 4. oktober 2021

Klaus Møller Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskab

Kimpex A/S
Tolnevej 310
9870 Sindal

Hjemstedskommune: Hjørring
CVR-nummer: 13637148
Regnskabsperiode: 1. maj 2020 - 30. april 2021

Bestyrelse

Jesper Møller Jensen
Klaus Møller Jensen
Henrik Mikkelsen
Peter Kanstrup Grav

Direktion

Klaus Møller Jensen

Revisor

Dansk Revision Hjørring
Registreret revisionsvirksomhed
Vandværksvej 14
9800 Hjørring

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive handel, eksport og import med fisk og fiskeprodukter, samt anden i forbindelse dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerheder om indregning og måling

Der er ikke nogen væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for ikke tilfredsstillende og er i overensstemmelse med det udmeldte i sidste års årsrapport.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Markedet for fisk forventes i 2021/22 stadig, at være påvirket af Covid-19 i nogen grad.

Der forventes uændret mængdemæssig afsætning til industrien.

Selskabet forventer fortsat at have nok likviditet til rådighed til at gennemføre den planlagte omsætning.

Videnressourcer

Det er afgørende for virksomheden at have medarbejdere som er specialister i fiskebranchen.

Risikoprofil og risikostyring

Valutarisici

Aktiviteterne i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkomende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet forventes ikke at have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der er dog taget rentepositioner til afdækning af renterisici i det kommende år.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden har ikke egen produktion eller produktionsfaciliteter. For så vidt angår miljøet på kontoret overholdes gældende miljølovgivning.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der diskuteres løbende nye udviklingsaktiviteter i virksomheden såvel i den daglige ledelse. Forskning finder ikke sted i virksomheden.

Filialer i udlandet

Virksomheden har repræsentationskontorer i Polen og Grækenland. Det polske firma blev grundlagt i 1995 og det græske blev grundlagt i marts 2020.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

I forhold til selskabets budget 2020/21 er forventningerne ikke indfriet, hvorfor selskabets ledelse ikke anser årets udvikling og resultatet i årsrapporten for tilfredsstillende.

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	84.086	111.126	118.829	135.148	160.603
Resultat af primær drift	751	979	1.665	2.755	1.523
Resultat af finansielle poster	-462	-944	-969	-628	-835
Årets resultat	162	31	550	1.588	525
Balance					
Investering i mat. anlægsaktiver	143	1.893	264	303	770
Omsætningsaktiver	41.655	47.122	56.961	42.945	41.609
Aktiver i alt - balancesum	55.196	61.872	70.272	56.389	55.291
Egenkapital	12.896	12.788	12.428	11.798	10.210
Hensatte forpligtelser	296	237	89	135	0
Langfristede gældsforpligtelser	9.580	8.669	9.214	9.886	10.778
Kortfristede gældsforpligtelser	32.424	40.179	48.541	34.570	34.302
Nøgletal i %					
Overskudsgrad	0,9	0,9	1,4	2,0	0,9
<i>Resultat før finansielle poster i procent af nettoomsætning</i>					
Afkastningsgrad	1,4	1,6	2,4	4,9	2,8
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
<i>Bruttoresultat i procent af nettoomsætning</i>					
Likviditetsgrad	128,5	117,3	117,3	124,2	121,3
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	23,4	20,7	17,7	20,9	22,6
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	1,3	0,2	8,8	13,5	5,1
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	9	9	9	8	9
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

Note	Resultatopgørelse	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
	Perioden 1. maj - 30. april		
	Bruttofortjeneste	5.801.630	5.730
1	Personaleomkostninger	-4.657.806	-4.455
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-239.190	-239
	Andre driftsomkostninger	-153.982	-58
	Resultat før finansielle poster	750.651	979
2	Finansielle indtægter	298.381	283
3	Finansielle omkostninger	-760.866	-1.227
	Resultat før skat	288.166	35
4	Skat af årets resultat	-126.613	-4
	Årets resultat	161.553	31
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	161.553	31
	Resultatdisponering i alt	161.553	31

Note	Balance	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. april			
	Patenter, licenser og lignende rettigheder	22.328	22
	Immaterielle anlægsaktiver	22.328	22
5	Grunde og bygninger	13.137.400	14.200
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	266.215	413
	Materielle anlægsaktiver	13.403.615	14.613
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	40.000	40
	Deposita	75.000	75
	Finansielle anlægsaktiver	115.000	115
	Anlægsaktiver i alt	13.540.943	14.750
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	11.207.980	15.745
	Varebeholdninger	11.207.980	15.745
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.328.730	24.983
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.682.296	5.168
	Andre tilgodehavender	1.519.259	890
10	Periodeafgrænsningsposter	289.326	310
	Tilgodehavender	28.819.611	31.351
	Likvide beholdninger	1.627.655	26
	Omsætningsaktiver i alt	41.655.246	47.122
	Aktiver i alt	55.196.189	61.872

Note	Balance	2020/21 DKK	2019/20 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. april		
11	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for opskrivninger	614.639	668
	Overført resultat	11.781.509	11.620
	Egenkapital i alt	12.896.148	12.788
12	Hensættelser til udskudt skat	296.160	237
	Hensatte forpligtelser	296.160	237
	Ansvarlige lånekapital	1.200.000	1.200
	Gæld til realkreditinstitutter	8.267.438	7.269
	Kreditinstitutter	60.878	156
	Selskabsskat	51.812	44
13	Langfristede gældsforpligtelser	9.580.127	8.669
	Gæld til realkreditinstitutter	361.455	183
	Kreditinstitutter	18.203.746	27.130
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.688.719	5.433
	Gæld til tilknyttede virksomheder	745.507	1.066
	Selskabsskat	44.308	193
	Anden gæld	5.380.019	6.174
	Kortfristede gældsforpligtelser	32.423.753	40.179
	Gældsforpligtelser i alt	42.003.881	48.848
	Passiver i alt	55.196.189	61.872
14	Eventualforpligtelser		
15	Kontraktlige forpligtelser		
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17	Nærtstående parter		
18	Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for op- skrivnin- ger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. maj - 30. april				
Saldo primo	500	668	11.620	12.788
Udbetalt udbytte	0	0	0	0
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	-54	0	-54
Årets resultat	0	0	162	162
Egenkapital ultimo	500	615	11.782	12.896

Noter	2020/21	2019/20	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	4.198.691	4.009
	Pensioner	316.973	318
	Andre omkostninger til social sikring	67.246	75
	Øvrige personaleomkostninger	74.896	53
	Personaleomkostninger i alt	4.657.806	4.455
<p>Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 9 beskæftigede (sidste år 9).</p> <p>I personaleomkostninger for virksomheden indgår vederlag til direktion med TDKK 1.541 (2019/20: TDKK 1.531).</p>			
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	207.493	202
	Andre finansielle indtægter	90.888	81
	Finansielle indtægter i alt	298.381	283
3	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	39.251	67
	Andre finansielle omkostninger	721.615	1.161
	Finansielle omkostninger i alt	760.866	1.227
4	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	51.812	44
	Regulering af udskudt skat	74.801	-41
	Skat af årets resultat i alt	126.613	4

Noter	2020/21	2019/20
	DKK	1.000 DKK
5 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj	14.463.100	12.570
Tilgang i årets løb	113.305	1.893
Afgang i årets løb	-1.811.952	0
Kostpris 30. april	<u>12.764.453</u>	<u>14.463</u>
Opskrivninger 1. maj	856.824	0
Årets opskrivninger	0	857
Opløsning, tidligere foretagne opskrivninger	-68.826	0
Opskrivninger 30. april	<u>787.998</u>	<u>857</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-1.120.314	-1.058
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	767.473	0
Årets af- og nedskrivninger	-62.210	-62
Afskrivninger 30. april	<u>-415.051</u>	<u>-1.120</u>
Grunde og bygninger i alt	<u>13.137.400</u>	<u>14.200</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	808.640	2.577
Tilgang i årets løb	30.000	0
Afgang i årets løb	0	-1.768
Kostpris 30. april	<u>838.640</u>	<u>809</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-395.445	-1.244
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.025
Årets af- og nedskrivninger	-176.980	-177
Afskrivninger 30. april	<u>-572.425</u>	<u>-395</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>266.215</u>	<u>413</u>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	<u>182.215</u>	<u>325</u>

Noter	2020/21	2019/20		
	DKK	1.000 DKK		
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. maj	118.577	119		
Kostpris 30. april	118.577	119		
Værdireguleringer 1. maj	-118.577	-119		
Værdireguleringer 30. april	-118.577	-119		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	0	0		
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Kimpex SP.Z O.O. Polska	41-907 Bytom	100%	3.515	-599.572
8 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. maj	22.001	62		
Afgang i årets løb	0	-40		
Kostpris 30. april	22.001	22		
Værdireguleringer 1. maj	-22.001	317		
Værdiregulering på afhændede aktiver	0	-339		
Værdireguleringer 30. april	-22.001	-22		
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	0	0		
Navn	Hjemsted	Ejerandel		
Skagen Seafood ApS	9990 Skagen	46,15%		
9 Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. maj	40.000	40		
Kostpris 30. april	40.000	40		
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	40.000	40		
10 Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	174.603	175		
Periodiseret låneomkostninger	41.806	0		
Periodisering, eks.ord.leasing	72.917	135		
Periodeafgrænsningsposter i alt	289.326	310		

Noter	2020/21	2019/20
	DKK	1.000 DKK
11 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	500.000	500
Virksomhedskapital i alt	500.000	500

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier a nominelt 500 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 regnskabsår.

12 Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat, primo	236.501	89
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	59.659	148
Hensættelser til udskudt skat i alt	296.160	237

13 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	7.449.835	6.760

14 Eventualforpligtelser

Selskabet har ud over almindelige leverandørgarantier ingen kautions- eller garantiforpligtelser.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet [administrationselskabet] Møller Jensen Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

15 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 14 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 23, i alt TDKK 322.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 6.

Noter	2020/21	2019/20
	DKK	1.000 DKK

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 8.629, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør TDKK 13.137.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 1.600, der giver pant i grunde og bygninger Tolnevej 310, Sindal, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør TDKK 11.387. Heraf er ejerpantebreve på i alt TDKK 1.600 deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 35.000 med pant i produktionsanlæg og maskiner og andre immaterielle anlægsaktiver, simple fordringer og varelager.

17 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Selskab Kimpex Holding ApS, Tolnevej 310, Vogn, 9870 Sindal, har bestemmende indflydelse i selskabet, som direkte modervirksomhed.

Selskab Møller Jensen Holding ApS, Tolnevej 310, Vogn, 9870 Sindal, har bestemmende indflydelse i selskabet, som ultimativ modervirksomhed.

Transaktioner med nærtstående parter

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Personaleomkostninger.

18 Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation

Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2020/21 indregnet Covid-19 kompensation fra ordningen for midlertidig lønkompensation til hjemsendte med TDKK 148.
